
Informacja z obrad XLII sesji Rady Gminy 
 

XLII sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 28 września 2010r. W jednym z pierwszych 
punktów obrad Rada Gminy zapoznała się z Informacją Wójta Gminy o stanie realizacji zadań 
oświatowych na terenie gminy RozdraŜew za poprzedni rok szkolny, której obowiązek przedłoŜenia 
wynika z ustawy o systemie oświaty. Obejmowała ona informacje o: strukturze i organizacji 
szkolnictwa gminnego, stanie mienia komunalnego będącego w zarządzie placówek oświatowych, 
najwaŜniejszych remontach, organizacji dowozu dzieci do szkół oraz  wynikach sprawdzianu dla 
szóstoklasistów i egzaminu gimnazjalnego w 2010r. w Zespołach Szkół na terenie Gminy. 
   Ponadto Rada przyjęła informację z wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2010r. Planowane 
dochody budŜetu w wysokości 12.247.784 zł na dzień 30 czerwca wykonano w kwocie     
6.728.586,25 zł, co stanowi 54,9 %  planu. Natomiast planowane wydatki w wysokości 14.027.077 zł  
wykonano w kwocie 6.063.241,12 zł tj. 43,2% planu. NiŜsze wykonanie wydatków spowodowane jest 
przede wszystkim faktem, Ŝe realizacja znaczących zadań inwestycyjnych z zakresu budowy dróg 
gminnych oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej na Osiedlu w RozdraŜewie rozliczona została          
w II półroczu. 
   Następnie Rada Gminy przyjęła dziesięć uchwał. Podjęcie nowej uchwały w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budŜetowej Gminy RozdraŜew wynikło z konieczności uzupełnienia uchwały        
o określenie materiałów informacyjnych, jakie Wójt Gminy przedkłada  Radzie Gminy wraz                 
z projektem uchwały budŜetowej.  
   Kolejną uchwałą Rada Gminy znowelizowała tegoroczny budŜet gminy. Zarówno dochody                
i wydatki zwiększono o kwotę 117.284zł. Wprowadzone ponadplanowe wpływy z: podatku                 
od spadków i darowizn (70.000zł), czynu dzierŜawnego (38.932zł), odsetek od opłat za zrzut ścieków 
(1.000zł), wpłaconego szkołom odszkodowania z PZU i  zbytego złomu (2.002zł) przeznaczono na:      
I etap budowy linii oświetlenia ulicznego na Osiedlu w RozdraŜewie (95.000zł), bieŜące utrzymanie 
placówek oświatowych (15.053zł), wypłatę stypendiów dla uczniów (2.450zł).  Ponadto dodatkowe 
wpływy: z wynajmu sal w Maciejewie i RozdraŜewku przeznaczono na zakup energii i materiałów na 
potrzeby sal (1.028zł). Otrzymane dotacje celowe z budŜetu państwa przeznaczono na 
przeprowadzenie spisu rolnego (1.229zł) i na wypłatę zasiłków okresowych z pomocy społecznej 
(1.797zł). 
W ramach przesunięć po stronie wydatków niewykorzystane środki planowane na dofinansowanie  
transportu lokalnego oraz udziału gminy w przygotowaniu dokumentacji odbudowy zabytkowej 
infrastruktury kolejki wąskotorowej wraz z budową ścieŜki rowerowej, z opracowania której               
w bieŜącym roku zrezygnował Powiat, przeznaczono na uzupełnienie środków na budowę linii 
oświetlenia  ulicznego na osiedlu w RozdraŜewie (45.000zł).  
   Ostatnie osiem uchwał dotyczyło uchwalenia statutów sołectw: Wolenice, Chwałki, Budy, 
RozdraŜewek, Maciejew, Wyki, Henryków i Dąbrowa. Dostosowano zasady funkcjonowania 
pozostałych sołectw do obowiązujących przepisów. Statuty zostały wcześniej pozytywnie 
zaopiniowane przez Zebrania Wiejskie powyŜszych sołectw.  
 
 
 
 
 
 


